
           CONSILIUL LOCAL            
 AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG                                   

 
 

H O T Ă R Â R E A NR.61 
DIN 31 10  2016 

privind sprijin financiar în derularea unor proiecte 
 

  Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă ordinară în data de 31 10  2016; 
  Luând în discuţie Referatul comun al Direcţiei Economice şi Fiscale şi Compartimentului 

Programe-Prognoze înregistrat sub nr. 31695/21.10.2016 precum şi expunerea de motive a  primarului 
prin care se propune spre aprobare  utilizarea unor sume din contul de disponibil Donaţii şi sponsorizări 
50.07, aprobarea suplimentării cu suma de 11.000 lei a contribuţiei Municipiului Câmpulung în cadrul 
Contractului de Asociere nr. 15572/24.05.2016 încheiat cu Clubul Sportiv Total Sport Argeş Piteşti pentru 
cheltuieli de transport, cazare, masă şi arbitraj pentru faza I a Campionatului Naţional de Baschet 
Masculin, categoria U18, aprobarea Actului Adţional la Contractul de asociere nr. 15572/24.05.2016 
precum şi împuternicirea  primarului să semneze Actul Adiţional; 
   În conformitate cu Legea 215/2001 – legea administraţiei publice, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare, art. 36 pct. 7; 
  Văzând avizul comisiei  de specialitate nr. 1 a consiliului local; 
  În temeiul art.45 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, republicată ,  cu 
modificările şi completările ulterioare; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

      ART.1. Se aprobă utilizarea din contul de disponibil Donaţii şi sponsorizări 50.07 a sumei 
echivalente în lei a 823 euro  plătibili la data achiziţionării serviciilor de transport şi cazare (suma maximă 
în lei 3.900 lei) pentru participarea la Concursul Internaţional de Talente „Britain’s got Talent” (Britanici 
au Talent), organizat la Londra, a domnului Glonţ Flavian Ionuţ însoţit de 2 dansatori. 

ART.2. Se aprobă utilizarea din contul de disponibil Donaţii şi sponsorizări 50.07 a sumei de 
3.500 lei pentru decontarea unei părţi din cheltuielile de cazare şi masă în cadrul proiectul Erasmus+, nr. 
2015-1-FR01-KA219-015091 cu titlul „European Art’Mony”, proiect derulat în parteneriat cu 6 şcoli din 
Franţa, Finlanda, Spania, Italia, Polonia şi Suedia.  
        ART.3. Se aprobă  suplimentărea cu suma de 11.000 lei a contribuţiei Municipiului Câmpulung în 
cadrul Contractului de Asociere nr. 15572/24.05.2016 încheiat cu Clubul Sportiv Total Sport Argeş Piteşti 
pentru cheltuieli de transport, cazare, masă şi arbitraj pentru faza I a Campionatului Naţional de Baschet 
Masculin, categoria U18. 
  ART.4 Se aprobă Actul Adţional la Contractului de asociere nr. 15572/24.05.2016, conform 
anexei care face parte integrantă  din prezenta hotărâre precum şi împuternicirea primarului  să semneze 
Actul Adiţional 

ART.5. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Direcţia Economică şi 
Fiscală, Compartimentul Programe-Prognoze,  Colegiul Tehnic Câmpulung şi C.S. Total Sport Argeş 
Piteşti.       

ART.6. Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă publică şi va fi 
comunicată în termen legal Instituţiei Prefectului – Judeţul Argeş  şi Primarului Municipiului Câmpulung. 
 
  
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                                 CONTRASEMNEAZĂ 
                                                                                          S E C R E T A R,
 Marin   STANCIU                                                             Nicolae  GHINEA 



 
 
  CONSILIUL LOCAL                   ANEXA  
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG                           LA HCL NR.61/31 10 2016 
 
 
 

ACT ADIŢIONAL NR……/…… 
La CONTRACT DE ASOCIERE NR. 15572/24.05.2016 

 
 
 
 

PĂRŢILE CONTRACTANTE: 
 

1.1. MUNICIPIUL CÂMPULUNG, reprezentat legal prin Ioan Liviu Ţâroiu – 
primar, cu sediul în municpiul Câmpulung, str. Negru Vodă, nr.127, jud. Argeş, 
si 

1.2. CLUBUL SPORTIV TOTAL SPORT ARGEŞ PITEŞTI, reprezentat legal 
prin Dinu Florian Radu, cu sediul în municipiul Piteşti, str. Gârlei, bl. P5A, sc.A, et.2, ap.9, 
judeţul Argeş, având codul de înregistrare fiscală 27706912/ 15 11 2010; 

 
Ţinând cont de prevederile Cap. V. din Contractul de Asociere nr. 

15572/24.05.2016, precum şi de adresa C.S. Total Sport Argeş Piteşti înregistrată la 
Primăria Municipiului Câmpulung sub nr. 30972/17.10.2016, părţile, de comun acord, au 
hotărât suplimentarea cu suma de 11.000 lei a contribuţiei Municipiului Câmpulung în 
cadrul Contractului de Asociere nr. 15572/24.05.2016 încheiat cu Clubul Sportiv Total 
Sport Argeş Piteşti pentru cheltuieli de transport, cazare, masă şi arbitraj pentru faza I a 
Campionatului Naţional de Baschet Masculin, categoria U18. 
 
Cap.II. OBIECTUL CONTRACTULUI se completează cu Art.2.1:  

Art.2. 1 Municipiul Câmpulung contribuie la aceasta asociere cu suma de 11 000 lei  
din bugetul local, pe anul bugetar 2016. Contributia Municipiului Câmpulung  va fi plătită 
din cap.67.02. “Cultură, recreere şi religie (67.02.05 “Servicii recreative şi sportive”).” 

 Suma aprobată prin H.C.L. nr………………. va fi virată numai după prezentarea 
documentelor justificative, aferente cheltuielilor efectuate în îndeplinirea activităţilor de la 
Art. 1. al Contractului de asociere. 
 
 
 
 
 
 



 
 

Toate celelalte prevederi contractuale rămân nemodificate. 
 

Prezentul act adiţional s-a încheiat astăzi, ..................., în două exemplare originale, câte 
unul pentru fiecare parte, s-a inregistrat sub numarul ............................. 

 
 
MUNICIPIUL CÂMPULUNG,                             CLUBUL SPORTIV TOTAL SPORT  
                                                                                                     ARGEŞ PITEŞTI 
 
       PRIMAR,          PREŞEDINTE, 
      Ioan Liviu ŢÂROIU                                           DINU FLORIAN RADU 
                                            
 
Direcţia Economică,                                                                              Contabil, 
   ROXANA-MARIA  BRAGĂ                                  COSTIN PETRE CĂTĂLIN 
     
 
Serviciul  Juridic,Administraţie Publică, 
      EMILIEA ILIE  
 
 
 Control Financiar Preventiv, 
                VASILICA CONSTANTINESCU  
  
 
COMPARTIMENTUL Investiţii – Achiziţii Publice, 
                Bogdan Popescu 
 
       
 
 
 
 
 
                                                             PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
        
       Marin   STANCIU 
 
 
 
 
 
 
  


